

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































Concejo de Neiva - Alcaldía de Neiva

DE LAS PRUEBAS SABER ONCE DE. MATEMATICAS. 20 ... EVALUADAS POR PRUEBAS SABER. A ESTUDIANTES ...... ATLETISMO. 1. PISTA 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 1MB Größe
 13 Downloads
 116 Ansichten






 Kommentar


























Concejo de Neiva ACUERDO NÚMERO 012 DE 2016 (Mayo 28)



“POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE NEIVA HUILA, PARA EL PERIODO 2016-2019 NEIVA LA RAZON DE TODOS – GOBIERNO TRANSPARENTE Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES” EL CONCEJO MUNICIPAL DE NEIVA - HUILA, En uso de sus atribuciones Legales y Constitucionales contenidas en Art.313 numeral 2º. De C.N. y Ley 136 de 1994 y Ley 152 de l994, demás normas concordantes y



ACUERDA: ARTÍCULO 1. Adóptese el Plan de Desarrollo Municipal 2016-2019 NEIVA LA RAZÓN DE TODOS – GOBIERNO TRANSPARENTE. El Plan está estructurado de la siguiente manera: FUNDAMENTOS I PARTE ESTRATÉGICA II PLAN FINANCIERO FUNDAMENTOS. MISIÓN



Página 1 de 97



Concejo de Neiva “Servir a la comunidad, promover la prosperidad general, prestar los servicios públicos que determine la constitución y la ley, construir obras públicas que demande el progresos local, ordenar el desarrollo de su territorio, promover la participación comunitaria, la convivencia ciudadana, el mejoramiento social y cultural de sus habitantes y garantizar la efectividad de los principios, derechos y deberes constitucionales que le corresponden como fundamento en los principios orientadores de la función pública”. VISIÓN “Neiva y su área de influencia será una región ambiental y económicamente sostenible; culta, socialmente educativa y solidaria, con sólidos valores, donde el avance científico y tecnológico nos inserte competitivamente en el mundo globalizado, para la convivencia y el bienestar de sus habitantes. PRINCIPIOS DEL PLAN DE DESARROLLO Los principios generales que rigen las actuaciones de la Administración municipal en materia de planeación durante el cuatrienio 2016-2019, son los mismos que se establecen en la Ley Orgánica del Plan de Desarrollo, a saber: Autonomía: La Nación y las entidades territoriales ejercerán libremente sus funciones en materia de planificación con estricta sujeción a las atribuciones que a cada una de ellas se les haya específicamente asignado en la Constitución y la ley, así como a las disposiciones y principios contenidos en la Ley Orgánica. Ordenación de Competencias: En contenido de los planes de desarrollo se tendrán en cuenta, para efectos del ejercicio de las respectivas competencias, la observancia de los criterios de concurrencia, complementariedad y subsidiaridad. Coordinación: Las autoridades de planeación del orden nacional, regional y de las entidades territoriales, deberán garantizar que exista la debida armonía y coherencia entre actividades que realicen a su interior y en relación con las demás instancias territoriales, para efectos de la formulación, ejecución y evaluación de sus planes de desarrollo.



Página 2 de 97



Concejo de Neiva Consistencia: Con el fin de asegurar la estabilidad macroeconómica y financiera, los planes de gasto derivados de los planes de desarrollo deberían ser consistentes con las proyecciones de ingresos y de financiación, de acuerdo con las restricciones del programa financiero del sector público y de la programación financiera para toda la economía que sea congruente con dicha estabilidad. Prioridad del Gasto Público Social: Para asegurar la consolidación progresiva del bienestar general y el mejoramiento de la calidad de vida de la población, en la elaboración, aprobación y ejecución de los planes de desarrollo de la Nación y de las entidades territoriales se deberá tener como criterio especial en la distribución territorial del gasto público, el número de personas con necesidades básicas insatisfechas, la población y la eficiencia fiscal y administrativa, y que el gasto público social tenga prioridad sobre cualquier otra asignación. Continuidad: Con el fin de asegurar la real ejecución de los planes, programas y proyectos que se incluyan en los planes de desarrollo nacionales y de las entidades territoriales, las respectivas autoridades de planeación propenderán porque aquellos tengan cabal culminación. Participación: Durante el proceso de discusión de los planes de desarrollo, las autoridades de planeación velarán porque se hagan efectivos los procedimientos de participación ciudadana previstos en la presente Ley. Sustentabilidad Ambiental: Para posibilitar el desarrollo socioeconómico en armonía con el medio natural, los planes de desarrollo deberán considerar en sus estrategias, programas y proyectos, criterios que les permitan estimar los costos y beneficios ambientales para definir las acciones que garanticen a las actuales y futuras generaciones una adecuada oferta ambiental. Desarrollo Armónico de las Regiones: Los planes de desarrollo propenderán por la distribución equitativa de las oportunidades y beneficios como factores básicos de desarrollo de las regiones. Proceso de Planeación: El plan de desarrollo establecerá los elementos básicos que comprendan la planificación como una actividad continua, teniendo en cuenta la formulación, aprobación, ejecución, seguimiento y evaluación.



Página 3 de 97



Concejo de Neiva Eficiencia: Para el desarrollo de los lineamientos del plan y en cumplimiento de los planes de acción se deberá optimizar el uso de los recursos financieros, humanos y técnicos necesarios, teniendo en cuenta la relación entre los beneficios y costos que genera sea positiva. Viabilidad: Las estrategias, programas y proyectos del plan de desarrollo deben ser factibles de realizar, según las metas propuestas y el tiempo disponible para alcanzarlas, teniendo en cuenta la capacidad de la administración, ejecución y los recursos financieros a los que es posible acceder. Coherencia: Los programas y proyectos del plan de desarrollo deber tener una relación efectiva con las estrategias y objetivos establecidos en ésta. Conformación de los Planes de Desarrollo: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 339 de la Constitución Nacional, los planes de desarrollo de los niveles nacional y territorial estarán conformado por una parte general de carácter estratégico y por un plan de inversiones de carácter operativo. Para efectos de la elaboración de los planes de inversión y con el propósito de garantizar coherencia y complementariedad en su elaboración, la Nación y las entidades territoriales deberán mantener actualizados sus bancos de programas y proyectos. Adicionalmente, nuestro plan de desarrollo se enmarca dentro de los siguientes principios y valores específicos o especiales, basados en la consideración fundamental de que el accionar político y la gestión pública, es una empresa democrática y colectiva que debe anteponer el interés general al interés particular en la construcción del bienestar común de la población Neivana. Responsabilidad de la Función Pública: Cumplir de manera adecuada con las funciones y servicios a cargo, al igual que las atribuciones establecidas en la Constitución Política y en la ley 136 de 1994, modificada por la Ley 1551 de 2012. La responsabilidad garantiza el cumplimiento de los compromisos pactados con nuestros ciudadanos, en los diferentes Consejos Comunitarios o Jornadas Comunitarias, adelantadas en las comunas y corregimientos del Municipio, de acuerdo al proceso de planeación, priorización y disponibilidad de recursos.



Página 4 de 97



Concejo de Neiva Planificación: Trabajaremos por un desarrollo planificado a partir de los diagnósticos y prioridades de la población, para ello propiciaremos el fortalecimiento de las unidades vinculadas al proceso de planeación por objetivos, donde se articule la gestión municipal, frente a las posibilidades y obligaciones del departamento y la nación. Identidad Cultural: Reconocer nuestra idiosincrasia y rescatar la identidad cultural, valores cívicos, históricos, urbanísticos, arraigo y sentido de pertenencia con lo público. Participación Ciudadana: El respeto a las diferentes expresiones y manifestaciones que surgen en escena ciudadana, como representación de la diversidad de pensamiento y estilo de vida, están presentes en la dinámica social de Neiva. En esta dirección propenderemos por el establecimiento de una ciudad democrática y participativa, con el eje articulador de un ejercicio de gobierno incluyente, abierto, pluralista y participativo. Equidad Social: Nuestro plan de desarrollo, se sustentará en la equidad social donde todos los neivanos y neivanas tengan por igual la oportunidad de desarrollar sus propias potencialidades, es decir, que las personas tengan las condiciones materiales, socioculturales y económicas que les permitan acceder a una existencia digna y a una cada vez mejor calidad de vida, lo que determina una convivencia pacífica fundamentada en los derechos humanos. Transparencia: Facilitar el acceso de los ciudadanos y veedurías al conocimiento y fiscalización de las actuaciones y procesos adelantados por la Administración Municipal. Sentido de Pertenencia y Defensa de lo Público: Nuestro gobierno administrará lo público como patrimonio colectivo indivisible y no negociable y propenderá para construir entre todos una ciudad que recomponga el tejido social, reafirmando lo público y valorando en la mente de todos nuestros ciudadanos y ciudadanas. Se entiende lo público como el ámbito de expresión de los diversos intereses del Estado y representado por los espacios físicos-sociales, físico ambientales, social, económico y cultural. Tolerancia: Es uno de los principales valores que fundamenta nuestra propuesta como la capacidad de aceptación frente a los elementos contrarios de la forma de ser, pensar y vivir de los demás, que a nuestra propia manera de ser, pensar y



Página 5 de 97



Concejo de Neiva vivir, lo que permitirá generar escenarios de concertación permanente, capaz de conciliar los más diversos intereses para lograr conjuntamente las metas y objetivos y construir un mejor Municipio entre Neivanos y Neivanas. Responsabilidad Social: Nuestro pacto por Neiva, propenderá por integrar como valor la responsabilidad social, que se caracterizará como la contribución activa, voluntaria y decidida de las empresas, personas jurídicas o naturales, Organizaciones No Gubernamentales, al mejoramiento social, económico y ambiental del Municipio y de esta manera permitirá una situación competitiva y su correspondiente valor agregado. OBJETIVO GENERAL DEL PLAN Desarrollar una administración de lo público focalizado en la garantía de los derechos e incluyente, donde los recursos públicos son sagrados para ello las acciones públicas se enmarcan en la transparencia y buen gobierno articuladamente con las dependencias y niveles de gobierno, que mejoren la calidad de vida de todas y todos los habitantes del Municipio de Neiva, bajo los principios de sostenibilidad ambiental, participación ciudadana, democracia, equidad y respeto por las libertades individuales que permitan posicionar al Municipio en el contexto regional, nacional y mundial, en concordancia con las políticas públicas. ESTRATEGIAS GENERALES DEL PLAN Priorización de la Inversión. La ejecución de los recursos se manejará de acuerdo a las necesidades presentadas por la comunidad y los diferentes sectores en las jornadas comunitarias de socialización, de acuerdo a la disponibilidad de recursos, lo que permitirá focalizar la inversión de manera equitativa, al igual que a la definición de cada línea de acción, contenida en las dimensiones programáticas presentadas en el programa de gobierno y lo dispuesto en el marco jurídico definido para las entidades Territoriales. Coherencia en el Gasto. En razón a que el escenario financiero actual, es limitado y la capacidad de maniobra está sujeta a los condicionamientos de pignoración de las rentas propias (Predial, Industria y Comercio y sobretasa), los gastos de funcionamiento serán racionalizados y la inversión social será focalizada de manera transparente y responsable.



Página 6 de 97



Concejo de Neiva Alianzas Estratégicas. Los proyectos de impacto social, serán el resultado de convenios con socios estratégicos, con la Nación, el Departamento bajo los principios de subsidiaridad, complementariedad y coordinación y con organismos públicos y privados. Al igual que la corresponsabilidad en todo el accionar de la administración Municipal. Cultura Ciudadana. La cultura, es un elemento sustancial en el cambio de actitud, que no solamente permite recobrar valores éticos que consolidan la convivencia pacífica, sino también, como articulador de la Responsabilidad Social de todo orden y en el protagonismo como actores del control social. Esta estrategia, permite no solo integrar la participación ciudadana, sino hacerle partícipe y responsable de las acciones del Estado. Competitividad Y Productividad: Parte del accionar de la Administración, estará direccionada a hacer gestión para fomentar la cultura de la competitividad y la productividad, lo que permitirá crear nuevas fuentes de generación de ingresos, tributos y generar más y mejores oportunidades para los Neivanos y Neivanas, con el apoyo de espacios constructores de este tema como la Agenda Interna, definidas por las Comisiones Regionales de Competitividad y otros que permiten validar estrategias y mecanismos de emprendimiento. 1. EJE ESTRATÉGICO: DESARROLLO SOCIAL OBJETIVO Mejorar la calidad de vida de todos los habitantes de Neiva, constituyendo así al ser humano como centro del proceso de planificación y desarrollo de nuestro territorio, tal como quedó consignado desde nuestra propuesta programática denominada “La razón es la Gente”, buscamos dotar a nuestra población de los instrumentos mínimos requeridos para potenciar sus capacidades de desarrollo humano integral con especial énfasis en educación, salud, cultura, recreación y deporte. La misión de la Administración Municipal de Neiva es la prestación de servicios en beneficio de la ciudadanía, a través de la adopción e implementación de políticas públicas sociales que conlleven a promover, estimular y fortalecer el desarrollo individual, familiar, social y productivo de toda la comunidad y en especial, aquellos que se encuentren en circunstancias de



Página 7 de 97



Concejo de Neiva vulnerabilidad. Esto a través de la participación ciudadana, el empoderamiento de la comunidad organizada, la articulación intersectorial y la inversión social. Para Colombia y el Huila específicamente, es importante abordar el componente social, teniendo en cuenta que el desarrollo social está estrechamente ligado con el desarrollo económico de un país o una ciudad, debido a que dicho componente hace referencia a es un grupo de personas que comparten elementos en común e intereses similares para logar una condición social digna y estable, y le corresponde al Estado diseñar estrategias que garanticen la atención de grupos vulnerables. Los componentes que hacen parte de este eje estratégico, son:  Educación.  Salud.  Infancia y Adolescencia.  Mujer y equidad de género  Cultura y deporte  Atención a grupos de protección especial 1.1



COMPONENTE EDUCACIÓN



Se ejercerá una gobernanza democrática en la cual la Educación será el eje transversal del Plan de Desarrollo, que permita reconocer contextos y significados hacia una cultura ciudadana en armonía con el entorno, construyendo colectivamente un territorio seguro, con sentido social y humano que garantice la convivencia con seguridad, el bienestar integral, la equidad y el mejoramiento de la calidad de vida, buscando afianzar por principio fundamental la paz y la justicia social en el municipi o de Neiva. 1.1.1 Programa: Neiva la razón de todos con educación 1.1.2 Objetivo: Facilitar el acceso y permanencia a toda la población en edad escolar a una educación de calidad a partir del mejoramiento de los ambientes de aprendizaje, el fortalecimiento de las prácticas pedagógicas, la dotación pertinente, Página 8 de 97



Concejo de Neiva cualificación docente mediante una estrategia de servicio con altos niveles de oportunidad, eficiencia y transparencia; respetando los derechos de los estudiantes. 1.1.3 Indicador de Resultado y de Producto LINEA BASE DEL UNIDAD DE MEDIDA META DE VALOR ESPERADO VALOR ESPERADO Nº. DE LA NOMBRE DEL INDICADOR DE LA META DE RESULTADO DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR PRODUCTO DEL INDICADOR DE RESULTADO META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO INDICADOR DE LA META DE DEL CUATRIENIO RESULTADO (% DE RESULTADO DEL PRODUCTO CUATRIENIO PRODUCTO META DE PRODUCTO PRODUCTO TASA) CUATRIENIO CUATRIENIO.



N° DE LA META DE RESULTADO



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



14



15



16



17



18



20



36



37



38



39



41



43



1



INCREMENTAR LA COBERTURA DE NIÑOS Y NIÑAS MATRICULADOS EN PRESCOLAR



1%



%



86%



87%



1



1



MODELO



0



1



2



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOLAR BRUTA EN TRANSICIÓN



2,40%



%



103,60%



106%



2



IMPLEMENTAR MODELO DE GESTION EN FOMENTO,COBERTURA E INSPECCION Y VIGILANCIA DE LA EDUCACION INICIAL CONSTRUIR AULAS DE CLASE PARA ATENDER LA NUEVA COBERTURA DE JORNADA ÚNICA DE LOS ESTUDIANTES DE TRANSICION.



35



AULAS NUEVAS



0



35



3



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOLAR NETA EN TRANSICION



2,50%



%



72,50%



75%



3



8.000



MALETA ESCOLAR



8.000



8.000



Página 9 de 97



MANTENER LA DOTACION DE MALETA ESCOLAR A ESTUDIANTES VULNERABLES DE TRANSICION Y PRIMARIA DE LAS I.E.O.



Concejo de Neiva N° DE LA META DE RESULTADO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



14



15



16



17



4



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOBAR BRUTA EN BASICA PRIMARIA



0,30%



%



18 113.7%



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



20 114%



Nº. DE LA META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO PRODUCTO



LINEA BASE DEL VALOR ESPERADO NOMBRE DEL INDICADOR DE LA DEL INDICADOR DE INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO META DE PRODUCTO PRODUCTO CUATRIENIO.



36



37



38



39



41



43



4



ELABORAR EL PLAN DE INFRAESTRUCTURA PARA LAS 167 SEDES EDUCATIVAS OFICIALES DE NEIVA,QUE ATIENDEN ESTUDIANTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA



1



PLAN



0



1



5



CONSTRUIR AULAS DE CLASE PARA ATENDER LA NUEVA COBERTURA DE JORNADA ÚNICA DE LOS ESTUDIANTES DE PRIMARIA,SECUNDARIA Y MEDIA



108



AULAS NUEVAS



0



108



6



GESTIONAR EL PROYECTO PARA LA CONSTRUCCION DEL COLEGIO CLARETIAN0 "GUSTAVO TORRES PARRA"



1



PROYECTO



0



1



7



GESTIONAR EL PROYECTO PARA LA CONSTRUCCION DEL COLEGIO DEL CAGUAN



1



PROYECTO



0



1



8



GESTIONAR EL PROYECTO PARA LA CONSTRUCCION DE LA SEDE EDUCATIVA "SAN BERNARDO" ADSCRITO A LA I.E. ENRIQUE OLAYA HERRERA



1



PROYERCTO



0



1



CONSTRUIR BATERÍAS SANITARIAS EN LAS I.E.O PARA FORTALECER LA JORNADA ÚNICA DE LOS ESTUDIANTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA MEDIAPARA ADECUAR AULAS DEY CLASE



10



BATERIAS SANITARIAS



0



10



127



AULAS ADECUADAS



0



127



6



COMEDORES



0



6



5



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOLAR NETA EN EDUCACION BASICA PRIMARIA



0,30%



%



94.7%



95%



9



6



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOBAR BRUTA EN BASICA SECUNDARIA



2%



%



121%



123%



10



7



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOLAR NETA EN EDUCACION BASICA SECUNDARIA



2,20%



%



84.8%



87%



11



Página 10 de 97



META DE PRODUCTO DEL CUATRIENIO



ATENDER LA NUEVA COBERTURA DE JORNADA ÚNICA DE LOS ESTUDIENTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA CONSTRUIR COMEDORES ESCOLARES EN LAS I.E.O PARA FORTALECER LA JORNADA ÚNICA DE LOS ESTUDIANTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA



Concejo de Neiva N° DE LA META DE RESULTADO



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



Nº. DE LA META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO PRODUCTO



META DE PRODUCTO DEL CUATRIENIO



NOMBRE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



LINEA BASE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



VALOR ESPERADO DEL INDICADOR DE PRODUCTO CUATRIENIO.



14



15



16



17



18



20



36



37



38



39



41



43



8



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOLAR BRUTA EN MEDIA



1,10%



%



92,90%



94%



12



ADECUAR ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS I.E.O PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA JORNADA ÚNICA DE LOS ESTUDIANTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA



40



ESPACIOS ADECUADOS



0



40



13



REPARAR AMBIENTES DE APRENDIZAJE PARA LOS ESTUDIANTES DE TRANSICIÓN, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES DE NEIVA



80



AMBIENTES REPARADOS



0



80



9



INCREMENTAR LA COBERTURA ESCOLAR NETA EN EDUCACION MEDIA



1,30%



%



48,30%



50%



14



MEJORAR AMBIENTES DE FORMACIÓN TÉCNICA DE ESTUDIANTES DE LA MEDIA QUE SE ENCUENTRAN ARTICULADOS CON EL SENA



10



AMBIENTES MEJORADOS



0



10



10



DISMINUIR EL % DE LA DESERCION EN EDUCACION BASICA PRIMARIA



0,30%



%



2,50%



2,20%



15



MANTENER EL SERVICIO DE COMPLEMENTO ALIMENTARIO DIARIO A LOS ESTUDIANTES TRANSICIÓN, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA DE LAS I.E.O QUE SE ENCUENTRAN EN JORNADA TRADICIONAL



34.000



COMPLEMENTO DIARIO



34.000



34.000



16



SOSTENER LA GRATUIDAD EDUCATIVA A LOS ESTUDIANTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA DE LAS I.E.O



52.566



ESTUDIANTES



52.566



52.566



17



GARANTIZAR EL ALMUERZO DIARIO ESTUDIANTES DE TRANSICIÓN, PRIMARIA Y SECUNDARIA Y MEDIA DE LAS I.E.O. EN JORNADA ÚNICA



4.500



ALMUERZOS ESTUDIANTES



0



4.500



18



CONTINUAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR A ESTUDIANTES DE TRAMSICIÓN, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA DE LAS I.E.O DE LA ZONA RURAL



2.248



TRANSPORTE ESTUDIANTES RURALES



2.248



2.248



19



CONTINUAR CON EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIARIO A ESTUDIANTES DE TRANSICIÓN, PRIMARIA,SECUNDARIA Y MEDIA CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DE LAS I.E.O



755



TRANSPORTE ESTUDIANTES URBANO



755



755



20



MANTENER EL SERVICIO DE PROFESIONALES DE APOYO PEDAGOGICO PARA ATENDER ESTUDIANTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA CON N.E.E. DE I.E.O



755



ESTUDIANTES CON NEE



755



755



11



DISMINUIR EL % DE LA DESERCION EN EDUCACION BASICA SECUNDARIA



Página 11 de 97



0,10%



%



3,10%



3%



Concejo de Neiva N° DE LA META DE RESULTADO



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



Nº. DE LA META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO PRODUCTO



META DE PRODUCTO DEL CUATRIENIO



NOMBRE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



LINEA BASE DEL VALOR ESPERADO INDICADOR DE LA DEL INDICADOR DE META DE PRODUCTO PRODUCTO CUATRIENIO.



14



15



16



17



18



20



36



37



38



39



41



43



12



DISMINUIR EL % DE LA DESERCION EN EDUCACION MEDIA



0,10%



%



2,10%



2%



21



REUBICAR ESTUDIANTES DE TRANSICIÓN, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA DE LA I.E. CLARETIANO "GUSTAVO TORRES PARRA"



840



ESTUDIANTES REUBICADOS



0



840



22



GESTIONAR EL PROYECTO PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE FORMACION TECNOLOGICA



1



PROYECTO



0



23



IMPLEMENTAR SOFTWARE TERRITORIAL DE MATRICULA QUE ORGANICE LA OFERTA EDUCATIVA Y UBICACIÓN DE LOS ESTUDIANTES TRANSICION, PRIMARIA,SECUNDARIA Y MEDIA DE LAS I.E.O REALIZAR AUDITORÍAS SEMESTRALES A LOS ESTADOS ELECTRÓNICOS Y FÍSICOS DE LA MATRÍCULA DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA DE LAS I.E.O INCREMENTAR NUEVOS CUPOS PARA ESTUDIANTES DE TRANSICION, PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA EN JORNADA ÚNICA, REGISTRADOS EN EL SIMAT



1



SOFTWARE TERRITOTRIAL



0



1



8



AUDITORIAS



0



8



19.000



NUEVOS CUPOS REGISTRADOS



0



19.000



24



25



26



MANTENER EN EL SISTEMA ESCOLAR OFICIAL ESTUDIANTES VULNERABLES (VICTIMAS DEL CONFLICTO)



5.000



ESTUDIANTES



5.000



5.000



13



DISMINUIR EL % DE REPITENCIA EN EDUCACION BASICA PRIMARIA



0,40%



%



1,60%



1,20%



27



ACTUALIZAR LOS PEI DE LAS I.E. FRENTE AL PLAN DECENAL DE EDUCACIÓN, PROYECTO EDUCATIVO MUNICIPAL, JORNADA ÚNICA, POSCONFLICTO, EDUCACION AMBIENTAL, CAMBIO CLIMATICOY EJES TRANSVERSALES



37



I.E. CON PEI ACTUALIZADO



0



37



14



DISMINUIR EL % DE REPITENCIA EN EDUCACION BASICA SECUNDARIA



0,20%



%



2,90%



2,70%



28



GESTIONAR LA AMPLIACION DE LA PLANTA DE PROFESIONALES QUE REALICEN APOYO PSICOSOCIAL A LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE LAS 37 I.E.0.



5



PROFESIONALES



0



5



Página 12 de 97



Concejo de Neiva N° DE LA META DE RESULTADO



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



Nº. DE LA META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO PRODUCTO



META DE PRODUCTO DEL CUATRIENIO



NOMBRE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



LINEA BASE DEL VALOR ESPERADO INDICADOR DE LA DEL INDICADOR DE META DE PRODUCTO PRODUCTO CUATRIENIO.



14



15



16



17



18



20



36



37



38



39



41



43



15



DISMINUIR EL % DE REPITENCIA EN EDUCACION MEDIA



0,20%



%



101,40%



101,20%



29



ACTUALIZAR E IMPLEMENTAR EL PROYECTO EDUCATIVO MUNICIPAL ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS EDUCATIVOS, A LOS RETOS DEL CALENTAMIENTO GLOBAL, APROPIACION DEL TERRITORIO EMPRENDIMIENTO, FORMACION EN VALORES Y LAS APUESTAS SOCIOECONOMICAS DE LA REGION.



1



PROYECTO EDUCATIVO MUNICIPAL



0



1



30



CRERAR LA POLITICA PUBLICA PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA EDUCATIVO MUNICIPAL REDUCIR EL ANALFABETISMO EN LA POBLACION ADULTA



2



PROYECTO EDUCATIVO MUNICIPAL



1



2



4.000



ADULTOS A ALFABETIZAR



8.061



4.061



16



DISMINUIR EL % DE ADULTOS DE ANALFABETAS



1%



%



3%



2%



31



17



MANTENER EL % DE LOS I.E.O.EN LA CATEGORIA (A+,A) EN LAS PRUEBAS SABER ONCE



8,82%



%



8,82%



8,82%



32



MANTENER CLASIFICADAS EN LAS CATEGORÍAS (A+ Y A) A LAS I.E.O EN LAS PRUEBAS SABER ONCE



3



I.E.



3



3



18



DISMINUIR EL % DE LOS E.E.O. EN LA CATEGORIA ( D ) EN LAS PRUEBAS SABER ONCE



0%



%



5,88%



0%



33



ASCENDER EL N° DE I.E.O QUE SE ENCUENTRAN EN CATEGORÍA ( D ) A LA CATEGORÍA (C) EN LAS PRUEBAS SABER ONCE



2



I.E.



0



2



19



INCREMENTAR EL % PROMEDIO DE LAS PRUEBAS SABER ONCE DE MATEMATICAS



2%



%



54,40%



56,40%



34



MANTENER LA CONECTIVIDAD PARA EL MEJORAMIENTO DE LA GESTION ESCOLAR EN 91 SEDES DE LAS 37 I.E.O.



91



SEDES EDUCATIVAS



91



91



35



GESTIONAR UN PROYECTO PARA AUMENTAR EN 19.000 EL N° DE DE TERMINALES DE COMPUTO DISPONIBLES PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS I.E.O



1



PROYECTO



0



1



36



INCREMENTAR EL N° DE I.E.O. CON BIBLIOTECA ESCOLAR CON ESTANDARES MEN



6



ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS



14



20



37



EJECUTAR LA ESTRATEGIA PILOTO EDUCACIÓN Y PAZ EN EL MARCO DEL POSCONFLICTO EN LAS I.E. ARTICULAR LAS I.E.O. AL PROGRAMA DE INVESTIGADORES



15



I.E.



0



15



20



I.E.



0



20



CONTINUAR CON LA ENTREGA DE DOTACION DE LA CANASTA EDUCATIVA CON PERTINENCIA A LOS P.E.I DE LAS I.E.O



36



I.E.



36



36



20



21



INCREMENTAR EL % PROMEDIO DE LAS PRUEBAS SABER ONCE DE LENGUAJE



INCREMENTAR EL % PROMEDIO DE LAS PRUEBAS SABER ONCE DE CIENCIAS NATURALES



Página 13 de 97



0,70%



1%



%



%



52,30%



53,60%



53%



54,60%



38 39



Concejo de Neiva N° DE LA META DE RESULTADO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



Nº. DE LA META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO PRODUCTO



META DE PRODUCTO DEL CUATRIENIO



NOMBRE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



LINEA BASE DEL VALOR ESPERADO INDICADOR DE LA DEL INDICADOR DE META DE PRODUCTO PRODUCTO CUATRIENIO.



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



14



15



16



17



18



20



36



37



38



39



41



43



22



INCREMENTAR EL % PROMEDIO DE LAS PRUEBAS SABER ONCE DE DE INGLÉS



1%



%



53,20%



54,20%



40



ASCENDER AL NIVEL B1 LAS COMPETENCIAS DE DOCENTES DE INGLÉS QUE SE ENCUENTRAN EN NIVEL -A, A 1 Y A2



43



DOCENTES FORMADOS



19



62



41



INCREMENTAR EL N° DE ESTUDIANTES DE LAS I.E.O GRADUADOS ANUALMENTE CON NIVEL B1 DE INGLÉS.



85



ESTUDIANTES



115



200



23



INCREMENTAR EL INDICE SINTETICO DE CALIDAD EDUCATIVA DE PRIMARIA EN LAS I.E.O



0,44%



%



5,16%



5,60%



42



DISMINUIR EL N° DE ESTUDIANTES DE LOS GRADOS 3,5 Y 9, UBICADOS EN EL NIVEL DE DESEMPEÑO INSUFICIENTE EN LAS PRUEBAS SABER.



101



ESTUDIANTES



2.017



1.916



24



INCREMENTAR EL INDICE SINTETICO DE CALIDAD EDUCATIVA DE SECUNDARIA EN LAS I.E.O



0,50%



%



5,50%



6%



43



LOGRAR LA TRANSFERENCIA DE EXPERIENCIAS SIGNIFICATIVAS INSTITUCIONALIZADAS, EN LAS I.E.O.



30



EXPERIENCIAS SIGNIFICATIVAS



0



30



44



INCREMENTAR LA REALIZACION DE FOROS EDUCATIVOS SEGÚN TEMÁTICA ORIENTADO POR EL MEN CONTINUAR CON LA FORMACION DE DOCENTES EN AREAS DISCIPLINARES, CURRICULO INTEGRADO, PEDAGOGIA, DESARROLLO HUMANO, COMPETENCIAS CIUDADANAS Y NUEVAS TECNOLOGIAS. GESTIONAR EL APOYO EN BECAS PARA LA EXCELENCIA DE LOS DOCENTES DE LAS I.E.O



3



FOROS



1



4



2.000



DOCENTES FORMADOS



2.000



2.000



200



DOCENTES



0



200



ASEGURAR EN RIESGOS LABORALES A LOS ESTUDIANTES DE EDUCACION MEDIA TECNICA DE LAS I.E.O. GESSTIONAR EL PROYECTO PARA ASEGURAR A 4.000 ESTUDIANTES DE BASICA Y MEDIA EN SALIDAS PEDAGOGICAS



6.300



ESTUDIANTES ASEGURADOS



0



6.300



1



PROYECTO



0



1



REALIZAR OLIMPIADAS DEL CONOCIMIENTO EN AREAS EVALUADAS POR PRUEBAS SABER A ESTUDIANTES GRADO ONCE



4



OLIMPIADAS



0



4



45



25



INCREMENTAR EL INDICE SINTETICO DE CALIDAD EDUCATIVA DE MEDIA EN LAS I.E.O



0,34%



%



6,06%



6,40%



46



47



48



49



Página 14 de 97



Concejo de Neiva N° DE LA META DE RESULTADO



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



Nº. DE LA META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO PRODUCTO



META DE PRODUCTO DEL CUATRIENIO



NOMBRE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



LINEA BASE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



VALOR ESPERADO DEL INDICADOR DE PRODUCTO CUATRIENIO.



14



15



16



17



18



20



36



37



38



39



41



43



26



INCREMENTAR EL % DE ESTUDIANTES CON NIVEL SATISFACTORIO Y AVANZADO EN LAS PRUEBAS SABER MATEMATICAS GRADO 5TO.



3,80%



%



24,20%



28%



50



258



DOCENTES



258



258



27



INCREMENTAR EL % DE ESTUDIANTES CON NIVEL SATISFACTORIO Y AVANZADO EN LAS PRUEBAS SABER LENGUAJE GRADO 5TO.



0,80%



%



29,20%



30%



51



240



DOCENTES



240



240



28



INCREMENTAR EL % DE ESTUDIANTES EGRESADOS DE LAS IE.O. QUE INGRESAN A LA EDUCACION SUPERIOR



2%



%



ND



2%



52



CONTINUAR CON EL FORTALECIMIENTO DE LOS DOCENTES A TRAVES DE LAS S PRACTICAS PEDAGOGICAS EN MATEMATICAS DEL PROGRAMA TODOS A APRENDER 2.0 CONTINUAR CON EL FORTALECIMIENTO DE LOS DOCENTES A TRAVES DE LAS PRACTICAS PEDAGOGICAS EN LENGUAJE DEL PROGRAMA TODOS A APRENDER 2.0 IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS PARA FORTALECER LOS RECURSOS PARA EL FONDO DE FOMENTO A LA EDUCACIÓN TERCIARIA "RICARDO BORRERO ÁLVAREZ"



1



ESTRATEGIA



0



1



IMPLEMENTAR EL PLAN EXCELENCIA EDUCATIVO ARTICULADO AL PROGRAMA SER PILO PAGA DEL MEN REDUCIR EL N° DE PREDIOS NO LEGALIZADOS DE LAS SEDES EDUCATIVAS



1



PLAN



0



1



23



PREDIOS LEGALIZADOS



81



58



53



29



INCREMENTAR EL % DE PREDIOS LEGALIZADOS DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES



14%



%



51%



65%



54



30



CONTINUAR CON LA IMPLEMENTACION DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE GESTION PROPIOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION



100%



%



100%



100%



55



SOSTENER ANUALMENTE LA CERTIFICACIÓN EN CALIDAD DE LOS MACRO PROCESOS DE LA SEM



4



CERTIFICACION EN CALIDAD



4



4



56



CONTINUAR CON EL PAGO MENSUAL DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE LAS 167 I.E. REALIZAR LA VERIFICACION ANUAL A LA EJECUCION DE LOS RECURSOS DE GRATUIDAD TRANSFERIDOS A LAS I.E.O.



48



PAGOS MENSUALES



48



48



4



VERIFICACION ANUAL



0



4



58



REALIZAR AUDITORIAS SEMESTRALES EN LA EJECUCION DEL PLAN DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA A LAS 37 I.E.O., 119 PRIVADAS Y 61 INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO



8



AUDITORIAS



0



8



59



CONTINUAR IMPLEMENTANDO EL PROGRAMA DE BIENESTAR PARA DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS CONTINUAR EL PAGO DENTRO DE LOS CINCO (5) PRIMEROS DÍAS DE CADA MES, DE LAS NÓMINAS POR AÑO, DEL PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA I.E.O



1



PROGRAMA



1



1



14



PAGOS ANUALES



14



14



57



60



Página 15 de 97



Concejo de Neiva 1.2



COMPONENTE SALUD



La prevención y promoción en salud serán los pilares fundamentales durante los cuatro años de gobierno. El componente de salud como dimensión social del plan de desarrollo tiene un especial y amplio espacio en el Plan de Salud Municipal “La Razón es la salud de la Gente 2016 – 2019” diseñado de acuerdo a los lineamientos del Plan Decenal de Salud Pública 2012 – 2021, en él se desarrollan con mayor profundidad los propósitos y fines del sector salud en el Municipio de Neiva así como el diagnostico, problemáticas, estrategias y metas a alcanzar en el cuatrienio dentro de un contexto general inspirado en alcanzar los Objetivos del Desarrollo Sostenible y el Plan Nacional de Desarrollo Todos por un Nuevo País: Paz, Equidad y Educación.



1.2.1 Programa: La razón de todos, la salud Objetivos:  



  



Promover la salud de las poblaciones que por sus condiciones sociales son vulnerables a procesos ambientales. Promover desarrollar e implementar una agenda transectorial que eleve como prioridad en las políticas de todos los sectores la promoción de la salud, el control de las enfermedades no transmisible ENT y las alteraciones de la salud bucal, visual, auditiva y comunicativa, a partir de programas socio-sanitarios, para combatir la pobreza y fortalecer el desarrollo socioeconómico. Generar espacios que contribuyan al desarrollo de oportunidades y capacidades de la población que permitan el disfrute de la vida y el despliegue de las potencialidades individuales y colectivas para el fortalecimiento de la salud mental, la convivencia y el desarrollo humano y social. Propender por la seguridad alimentaria y nutricional san de la población colombiana a través de la implementación, seguimiento y evaluación de acciones transectoriales, con el fin de asegurar la salud de las personas y el derecho de los consumidores. Promover, generar y desarrollar medios y mecanismos para garantizar condiciones sociales, económicas, políticas y culturales que incidan en el ejercicio pleno y autónomo de los derechos sexuales y reproductivos de las personas,



Página 16 de 97



Concejo de Neiva 







      



grupos y comunidades, en el marco de los enfoques de género y diferencial, asegurando reducir las condiciones de vulnerabilidad y garantizando la atención integral de las personas. Garantizar y materializar el derecho de la población colombiana a vivir libre de enfermedades transmisibles en todas las etapas del ciclo de vida y en los territorios cotidianos, con enfoque diferencial y de equidad, mediante la transformación positiva de situaciones y condiciones endémicas, epidémicas, emergentes, re-emergentes y desatendidas, para favorecer el desarrollo humano, social y sostenible. Promover la gestión de riesgo de desastres como una práctica sistemática, con el fin de garantizar la protección de las personas, colectividades y el ambiente, para educar, prevenir, enfrentar y manejar situaciones de urgencia, de emergencia o de desastres, así como aumentar la capacidad de resiliencia y recuperación de las comunidades, aportando a la seguridad sanitaria y al mejoramiento de las condiciones de vida y salud de la población. Promover la salud de las poblaciones laborales vulnerables a riesgos ocupacionales, con enfoque diferencial, aunando esfuerzos para prevenir, mitigar y superar los riesgos de esta población, fortaleciendo la gestión intersectorial y la participación social en el nivel local, regional y nacional. Atender los determinantes particulares que conllevan inequidades sociales y sanitarias persistentes en la primera infancia, infancia y adolescencia; envejecimiento y vejez; salud y género; salud en poblaciones étnicas. Disminuir el riesgo primario en la población, es decir, la aparición de nueva morbilidad, evidenciada por la disminución de la incidencia de los eventos. Garantizar la cobertura universal del aseguramiento al SGSSS. Atender la población pobre no asegurada (PPNA), que solicite servicios de salud a través de la red pública municipal. Formular y gestionar un proyecto de construcción para la II fase del CAIMI. Promover las acciones encaminadas a implementar programas para la promoción de la salud y calidad de vida, prevención de riesgos, y atención integral de las poblaciones especiales.



Página 17 de 97



Concejo de Neiva 1.2.2 Indicador de Resultado y de Producto N° DE LA META DE RESULTADO



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



Nº. DE LA META DE OBJETIVO DE LA META DE PRODUCTO PRODUCTO



META DE PRODUCTO DEL CUATRIENIO



NOMBRE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



LINEA BASE DEL INDICADOR DE LA META DE PRODUCTO



VALOR ESPERADO DEL INDICADOR DE PRODUCTO CUATRIENIO.



14



15



16



17



18



20



36



37



38



39



41



43



1



MANTENER EL % DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE INTERÉS SANITARIO CON ACCIONES DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL



100%



%



100%



100%



1



MANTENER LOS ESTABLECIMIENTOS DE BAJO Y ALTO RIESGO CON ACCIONES DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL IVC



8.000



ESTABLECIMIENTOS



8.000



8.000



2



MANTENER EL % DE OPERATIVIZACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE GESTIÓN INTEGRADA DE LAS ETV Y ZOONOSIS DE INTERÉS EN SALUD PÚBLICA.



100%



%



100%



100%



2



1



ESTRATEGIA



1



1



2.000



ACCIONES IVC



2.000



2.000



3



MANTENER EL % DE COBERTURAS ÚTILES DE VACUNACIÓN ANIMAL PARA LAS ZOONOSIS INMUNOPREVENIBLES DE INTERÉS EN SALUD PÚBLICA.



90%



%



90%



90%



4



CONTINUAR CON LA ESTRATEGIA DE GESTIÓN INTEGRADA DE LAS ETV Y ZOONOSIS DE INTERÉS EN SALUD PÚBLICA CONTINUAR CON LAS ACCIONES DE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL IVC A OTROS SUJETOS PROGRAMADAS CONTINUAR CON LAS JORNADAS DE VACUNACIÓN Y CONTROL DE NATALIDAD DE POBLACIONES CANINA Y FELINA



4



JORNADAS



4



4



4



REDUCIR LA TASA DE MORTALIDAD PREMATURA POR TUMOR MALIGNO DE MAMA EN POBLACIÓN ENTRE 30 Y 70 AÑOS



1 x100.000 HAB



TASA



14,53. x 100.000 HAB



13,09 x100.000 HAB



5



14



COMUNAS Y CENTROS POBLADOS



4



18



5



REDUCIR LA TASA DE MORTALIDAD PREMATURA POR POR TUMOR MALIGNO DE CUELLO UTERINO EN POBLACIÓN ENTRE 30 Y 70 AÑOS



1 x 100.000 HAB



TASA



9,10. x 100.000 HAB



8.10. x 100.000 HAB



6



REDUCIR LA TASA DE MORTALIDAD PREMATURA POR POR TUMOR MALIGNO DE PRÓSTATA EN POBLACIÓN ENTRE 30 Y 70 AÑOS REDUCIR LA TASA DE MORTALIDAD PREMATURA POR POR TUMOR MALIGNO DEL ESTÓMAGO EN POBLACIÓN ENTRE 30 Y 70 AÑOS MANTENER EL % DE PERSONAS SIN ENFERMEDAD RENAL O EN ESTADIO 1 Y 2 A PESAR DE TENER ENFERMEDADES PRECURSORAS (HIPERTENSIÓN Y DIABETES) REDUCIR LA TASA DE MORTALIDAD POR DIABETES MELLITUS REDUCIR EL% DE PERSONAS MAYORES DE 25 AÑOS CON HIPERTENSIÓN ARTERIAL



1 x 100.000 HAB



TASA



21,09.x100.000 HAB



18,9.x100.000 HAB



1 x 100.000 HAB



TASA



11,0. X 100.000 HAB



10 X 100.000 HAB



85%



%



85%



85%



1,76 X 100.000 HB



TASA



17,4 X 100.000 HB



15,64 X 100.000 HB



0,84%



%



8.97%



8,1%



7



8



9 10



Página 18 de 97



3



INCREMENTAR EN LAS COMUNAS Y CENTROS POBLADOS EL MODELO INTEGRAL DE ATENCIÓN EN SALUD (MIAS) IDENTIFICANDO LAS PRINCIPALES CAUSAS DE MORBIMORTALIDAD POR ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES



Concejo de Neiva N° DE LA META DE RESULTADO



UNIDAD DE MEDIDA DE LA META DE LINEA BASE INDICADOR RESULTADO (% DE RESULTADO TASA)



VALOR ESPERADO RESULTADO CUATRIENIO



OBJETIVO DE LA META DE RESULTADO



META DE RESULTADO DEL CUATRIENIO



14



15



16



17



11



INCREMENTAR LA SUPERVIVENCIA DE LOS MENORES DE 18 AÑOS CON LEUCEMIAS AGUDAS PEDIÁTRICAS .



10%



%



30%



40%



12



REDUCIR EL % EL TABAQUISMO EN PERSONAS DE 18 A 69 AÑOS



0,20%



%



10,2.%



10%



13



INCREMENTAR EL % DE LA POBLACIÓN ESCOLAR CON EL CONSUMO DIARIO DE FRUTAS Y VERDURAS



10,02%



%



74.8%



85%



14



MANTENER % DE LA POBLACION EL CONSUMO NOCIVO DE ALCOHOL (DE RIESGO Y PERJUDICIAL). 























Empfehlen Sie Dokumente












7 _', ¡y DE NEIVA _ 

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION" ... DOC: RESOLUCION ADMINISTRATIVA 3174 DEL: 15!12!2011 MINISTERIO COMUNICACIONE










 








Survey Cerro Neiva 

EXTERNO. TANQUES. SURVEY CERRO NEIVA EXCEL. 1-100. T-001. 01. 6. NEIVA- CERRO NEIVA. LATITUD Y: 02° 48' 36,5'' N. LONGIT










 








cerro neiva 

Estación compartida con otros operadores de comunicaciones: Telecom, Comcel, Ejercito Nacional, Movistar, ...... Conmuta










 








martinez pilozo neiva clarivel 

17 de julio de 2015. POR HABER APROBADO EL CURSO. CONFIERE EL PRESENTE CERTIFICADO A: eSIGEF - GESTIÓN OPERATIVA FINANCI










 








formulacin y evaluacin de posibles modelos de crecimiento ... - Neiva 

formulacin y evaluacin de posibles modelos de crecimiento ... - Neivahttps://mainbucketduhnnaeireland.s3.amazonaws.com/.










 








Plan de Desarrollo 2016 - 2019 - Alcaldía de Neiva 

28 may. 2016 - jóvenes en el mundo de las ciencias, las humanidades y las artes, pero también en su formación ...... dep










 








Elaboración de un Contenido Digital Inclusivo ... - TIC ENS NEIVA 

A menudo olvida el material necesario o no está listo para trabajar por no saber aplicar los conocimientos adquiridos. O










 








Realizada a la ACR - Neiva - 2014 - Agencia Colombiana para la 

20 feb. 2013 - tienen real conocimiento de cuantos procesos misionales, de apoyo y ... Placa. Responsable No de. Cedula.










 








Asenof Concejo de Medellín 

... del Presupuesto Participativo y en las demás. Respetuosamente,. Jaime de Jesús Pérez Tamayo. Presidente Regional y m










 








SECRETARíA DE ASESORAMIENTO - Concejo Municipal de Santa 

31 dic. 2015 - Leyes Mu nic ipales. Resoluciones Mu nic ipales. Min. de Com unica c ión. Of. Ext. Despachados. Of. Int.










 








ACTA Nº - Concejo de Medellín 

Gutiérrez|. - Intervención de la. Presidente del Concejo doctor Jesús Aníbal. Echeverri ... FEDERICO GUTIERREZ. ZULUAGA










 








Recursos UNE-Millicom - Concejo de Medellín 

Establecer la música, como eje rector de un programa alrededor del la cual giran el .... y consolidar un territorio equi










 








concejo deliberante de la ciudad de córdoba comisión ... - El Agora 

30 ene. 2008 - voy? Voy a ir a cualquier lado, esta es la realidad. Entonces, si nosotros avanzamos en cerrar con alambr










 








ll - Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

29 oct. 2008 - rumbo al Oeste hasta encontrar la calle Cochabamba y hacia el Sur, hasta ... Norte por la calle Vallegran










 








metodología de monitoreo, seguimiento y evaluación al concejo de 

Introducción y antecedentes. 01. METODOLOGÍA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN AL CONCEJO DE BOGOTÁ. Variables de evaluación.










 








A C T A 32ª SESIÓN ORDINARIA CONCEJO MUNICIPAL DE 

18 oct. 2013 - M$ 49.991, Mejoramiento Plaza Domeyko, El Llano, M$ 39.780, Estación Medical. Rural Huachalalume, M$ 34.9










 








CONCEJO MUNICIPAL DE LAS CONDES 541° SESION ORDINARIA ... 

4 sept. 2006 - En las Condes, a 04 de Septiembre de 2006, siendo las 17:05 horas, en nombre de Dios se da inicio a la 54










 








A C T A 32ª SESIÓN ORDINARIA CONCEJO MUNICIPAL DE 

18 oct. 2013 - urbanas, las zonas rurales y las áreas protegidas o de reserva natural en las que haya algún interés ....










 








Redalyc.Maximizando votos en las elecciones de Concejo en la ... 

Redalyc.Maximizando votos en las elecciones de Concejo en la ...https://mainbucketduhnnaeireland.s3.amazonaws.com/.../14










 








acta sesion del concejo municipal - Municipalidad de Temuco 

13 mar. 2012 - Conferencia de Prensa con Intendente y Director de Sernatur en Museo. Ferroviario. - Asistencia a Celebra










 








recorrido paisajistico por el concejo de aller ... AWS 

This Recorrido Paisajistico Por El Concejo De Aller Itinerarios De La Naturaleza PDF on the files/S3Library-A09c8-B229d-










 








A C T A 32ª SESIÓN ORDINARIA CONCEJO MUNICIPAL DE ... 

18 oct. 2013 - La ciudad de Cartagena es Patrimonio de la Humanidad. En rigor, son ..... La asignación ítem 22-12 Otros










 








acta sesion del concejo municipal - Municipalidad de Temuco 

13 mar. 2012 - doña Pia Cariqueo de Aseo y Ornato, de Salud, doña Mónica Sánchez. Se agrega también el abogado Sr. Jaime










 








Bogotá DC, 5 de enero de 2016 Señores CONCEJO MUNICIPAL DE 

5 ene. 2016 - PONCE MUÑOZ. 36.49%. 7.2%. 12.48%. INSTRUCTIVO PARA CONCEJO MUNICIPAL 20162019: El Concejo Municipal infor










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














